ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

СИБИРСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРАХОВЩИКОВ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ СОВЕЩАНИЕ

по вопросам осуществления агрострахования

с государственной поддержкой

29 марта 2016 г.                                                                                      г. Новосибирск

Повестка дня и регламент работы

11.00 - 11.05 Открытие совещания. Приветственное слово

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя Исполнительного

комитета МА «Сибирское соглашение»

11.05 – 11.45 Агрострахование с господдержкой: изменение системы в 2016 году и перспективы

развития

Есиков Юрий Михайлович - заместитель начальника отдела развития

господдержки и страховых продуктов Союза «Единое объединение страховщиков

агропромышленного комплекса - Национальный союз агростраховщиков»

Выступления участников

11.45 – 12.25 Практика страхования сельскохозяйственных рисков с господдержкой

Борануков Мухарбий Хазраилевич - начальник Управления методологии

страхования и урегулирования убытков Союза «Единое объединение страховщиков

агропромышленного комплекса - Национальный союз агростраховщиков»

Выступления участников

12.25 – 12.45 О методологии заключения, сопровождения и урегулирования договоров

страхования урожая сельскохозяйственных культур в 2016году

Коломийский Александр Юрьевич - руководитель отдела методологии

страхования, статистики и агроэкспертизы ОАО СК «ЭНИ»

Выступления участников

12.45 – 13.00 Подведение итогов

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И

ИНВЕСТИЦИЯМ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ

АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ

СОГЛАШЕНИЕ»

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ПОЛИТИКЕ, ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

И ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

СИБИРИ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ

АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ

СОГЛАШЕНИЕ»